Secretaria
Juridica

NIT. 800.103.196-1

Gobeacion del
Guaviare

EVALUACION JURIDICA

Proceso de Selecciéon en TIENDA VIRTUAL No. 002 DE 2024

Simulacién: 26422 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 1 - DESKTOP
ESCRITORIO - 2024-07-02

OBJETO: “SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO OFICINA CON DESTINO A LA
SECRETARIA DE HACIENDA DE LA GOBERNACION DEL GUAVIARE."

Equipo Cantidad
Computador de mesa ETP-CCD-19 1
Computador de mesa ETP-CCD-20 1
Computador de mesa ETP-CCD-32 1
Computador de mesa ETP-CCD-33 5
Cambio de monitor 21.5” a 23.8" Componente CCD-56 8
Sistema oprativo Windows 11 Pro-Downgrade Windows 10Pro 8

Siendo el dia 16 de julio de 2024, se procede a realizar la verificacién juridica de los requisitos
previamente establecidos en el simulador: 26422 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales -
LOTE 1 - DESKTOP ESCRITORIO - 2024-07-02, del Acuerdo No. Compra y Alquiler de
Computadores y Periféricos - ETP IIl, Vigencia méxima 6rdenes de compra: Hasta el 28 de febrero
de 2026, CCE-280-AMP-2021, De Febrero 28, 2022 hasta Febrero 28, 2025, con el fin de emitir
informe de evaluacién de las ofertas presentadas.

Para el presente proceso se presentaron tres (3) oferentes:

No. Proponente Propuesta Econémica
#
1 147940 | TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS - ETP I $42.245.000,00 COP
2 147941 | DOCTOR PC MAYORISTA SAS - ETP Il $44.658.252,87 COP
3 | 147939 | KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS - ETP llI $66.317.658,50 COP

La propuesta que presenta TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS, por valor de
$ 42.245.000,00.
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Por consiguiente, se procede a realizar la verificacion juridica de las inhabilidades, multas,
sanciones e incompatibilidades del oferente TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS, con el
RUT obtenido de la plataforma de tienda virtual = Confi iguracion —Proveedores.

EVALUACION JURIDICA

REQUISITOS JURIDICOS SI CUMPLE NO FOLIO
CUMPLE
CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD X Verificado por la
FISCAL Entidad
ANTECEDENTES JUDICIALES X Verificado por la
Entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Verificado por la
DISCIPLINARIOS X Entidad
NO INCLUSION SISTEMA REGISTRO Verificado por la
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS X Entidad
RNMC
MULTAS, SANCIONES E Verificado por la
INCOMPATIBILIDADES X Entidad en la
plataforma del RUES
OBSERVACION:

Se dejando constancia que el proponente no presenta inhabilidades, multas, sanciones e
incompatibilidades en las plataformas de Contraloria General de la Republica,
Procuraduria General de la Nacion, Policia Nacional de Colombia y RUES.

Evaluo:

Evaluadora Juridica

Proyecto: Sandra Agudelo A.— Prof. Univ. de Apoyo S.J% @
Reviso: Luz Azucena Panadero- Profesional de Apoyo S.J.D

juridica@guaviare.gov.co / notificacionjudicial @guaviare.gov.co

contratacionguaviare@gmail.com
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

08:52:57
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 250614903

Bogota DC, 16 de julio del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS  identificado(a) con NIT nimero 9004728915:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

[

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se |
‘trate de nombramiento o posesién en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antlecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

_J

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, ‘
‘discip!inarias. inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en ‘
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia, Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
|establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
|sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el

| Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

| https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNELN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiente Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
08:59:12
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 250615513

Bogota DC, 16 de julio de! 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor(a) FERNANDO MAGNO BAUTISTA PRADA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 79464833:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

| ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se |

\trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
|figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 20189. |

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documente que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, l
disciplinarias, inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de ‘
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piiblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en

| ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
I¢=.~stablezu:a la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente Ias
sanciones con debida ejecuteria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el ‘
‘Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

| hitps://www.pracu raduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx ‘

CAFASSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiente Con El Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 16 de
julio de 2024, a las 09:01:23, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacién 0004728915 SR
Cédigo de Verificacion 9004728915240716090123

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del S de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

i
|

e |
! R

|
LU ENRIQUE ABADIA GARCIA
Contrale i Delogade
|

[
/

/

Gener6: WEB




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 16 de
julio de 2024, a las 09:00:42, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 179464833 :
Cédigo de Verificacion 179464833240716090042

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

. '
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|
LUIS ENRIQUE ABADIA GARCIA
h cmtraloi.nnsogusu
|
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Genero: WEB
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Consulta Beneficio a Empresarios (hitps #beneficios ruesorgeos)
U e Ypen IS iis} Ao
Guia de Usuario Registrado {/GuiaUsuarioRegistrado/index.himi privado
] . ioRengva ) / ES? 74 A
 Inicio (/) « Regresar (/)
B
T $ TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS
sta sy Tramite
> (/RutaNacionall 2 = ; 2 ; g oo i ;
- 2 La siguiente informacion es reportada por la camara de comercio y es de tipo informativo
ggmgrgs dg CQH!_Q!Q’_Q
? (/tiome/DireclorioRenovacion)  gigla
Datos Personales Camara de comercio BOGCOTA
> /Home/HabeasData)
Identificacion NIT goo4728g81 -5
Fermatos CAE
? [/Home/FormatosCAE)
& REGISTRO MERCANTIL
Recaydo Impuesto de
Registro & REGISTRC UNICO DE PROPONENTES

? YHome/CamBRecimpReq)

[~] Registro Mercantil

Numero de Matricula 2153224
Ultimao ARo Renovacdo 2024
Fecha de Renovacion 20240320
Fecha de Matricula 20111025
Fechade Vigencia Indefinida
Estado de la matricula ACTIVA
Tipe de Sociedad SOCIEDAD COMERCIAL
Tipo de Organizacion SOCIEDADES POR ACCIONES SIMPLIFICADAS SAS
Categeria de la Matricula SOCIEDAD o PERSONA JURIDICA PRINCIPAL ¢ ESAL
Fecha Ultima Actualizacion 20240320

Informacién Propietario / Establecimientos, agencias o sucursales fg] Ver detalle

®= Comprar Certificado (https.//wwwech.orgco/Tramites-y-Consultas/Mas-

/Certificados- roni

% Representantes Legales

— Esta informacion corresponde al reporte realizade gor la Camara de Comercio

Actividades Economicas
112 ‘




¥ Inicio (/)

> Registros

> UBleceta] £, Registro de Proponentes

3 Ici
? YHome/DirectoricRencvacion)
Camara de Comercio Proponenle BOGOTA
Consulta Tratamiento RUP
Dalos Persgnales
> (/Home/HabeasData)
Numero de Inscripcion RUP 000000062301
Formatos CAE
> |/Home/FormatosCAE) Fecha de Renovacion 20240502
Impuest;
Registro Fecha de Inscripcion 20200810

? /Hom mRecimnpReq)

Fecha de Cancelacion

Estado del Proponente NORMAL

Consultar Clasificacion UNSCP l Consultar Informacion Contratos, Multas y Sanciones I Consultar Noticias |

i |

Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacion de Control J Ver
informacion

icontec

1SO 9001

ENLACES RELACIONADOS

Sitio Web de Confecamaras (hitp 4/ www confecamaras org.col

Registro Nacional de Turismo - RNT (http.#/rtconfecamarascol

Reporie de Entidades del Estade - RUP (https #reerues arg.col

Registro de Garantias Mobiliarias (http /Z/www garantiasmobiliarias com co)

Registro Unico Nacional de Entidades Operaderas de Libranza (hitp.//runeclruesorg.co/)

Sistemna de Inspeccien, Vigilancia y Control de los Municipies y Camaras de Comercio (hitp#/ive confecamarasco/)

WY ¥ ¥ ¥ ¥

~
Confecamaras
Hed de Camaras de Comercin
RUESWEBPRDWS1g
v 20210818

22




16/7/24, 16:47 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

e

A (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/07/2024 05:47:23 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 79464833 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana". Registro interno de validacion No. 98254476 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

515 9000

Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Directién General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrative Nacional CAN, Bogota D.C VI DA

Linea de atencién: 018000-910112

° @a?(_ | |
e et i e s

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11



Consulta en linea de Antecedentes Penales y
Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia
informa:

Que siendo las 17:36:38 AM horas del
16/07/2024, el ciudadano identificado
con:

Cedula de Ciudadania N° 79464833
Apellidos y Nombres: BAUTISTA
PRADA FERNANDO MAGNO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES
CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en

el articulo 248 de la Constitucidn
Politica de Colombia.




